
UBND TỈNH SƠN LA 
SỞ NỘI VỤ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
 Sơn La, ngày        tháng    năm 2020 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao mã số, hạng chức danh nghề nghiệp viên chức  
trong các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc lĩnh vực nông nghiệp,  
phát triển nông thôn và lĩnh vực khoa học công nghệ năm 2020   

 
 

GIÁM ĐỐC SỞ NỘI VỤ  
 

Căn cứ Nghị định số 29/2012/NĐ-CP ngày 12 tháng 4 năm 2012 của 
Chính phủ về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số 
161/2018/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2018 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ 

sung một số quy định về tuyển dụng công chức, viên chức, nâng ngạch công 
chức, thăng hạng viên chức và thực hiện chế độ hợp đồng một số loại công việc 

trong cơ quan hành chính nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Nghị định số 41/2012/NĐ-CP ngày 08 tháng 5 năm 2012 của 

Chính phủ quy định về vị trí việc làm trong đơn vị sự nghiệp công lập;  

Căn cứ Thông tư liên tịch số 36/2015/TTLT-BNNPTNT-BNV ngày 20 
tháng 10 năm 2015 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Bộ Nội vụ quy 

định mã số và tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp viên chức chuyên ngành trồng 
trọt và bảo vệ thực vật; Thông tư liên tịch số 37/2015/TTLT-BNNPTNT-BNV 

ngày 20 tháng 10 năm 2015 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Bộ 
Nội vụ quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp viên chức chuyên 

ngành chăn nuôi và thú y; Thông tư liên tịch số 38/2015/TTLT-BNNPTNT-
BNV ngày 20 tháng 10 năm 2015 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, 

Bộ Nội vụ quy định mã số và tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp viên chức 
chuyên ngành kiểm nghiệm thủy sản; Thông tư liên tịch số 24/2014/TTLT-

BKHCN-BNV ngày 01/10/2014 giữa Bộ Khoa học và Công nghệ - Bộ Nội vụ 
quy định mã số và tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp viên chức chuyên ngành 
khoa học và công nghệ; 

Căn cứ Quyết định số 22/2018/QĐ-UBND ngày 17 tháng 7 năm 2018 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành quy định phân cấp quản lý biên chế, cán 
bộ, công chức, viên chức và người lao động trong các cơ quan hành chính, đơn 

vị sự nghiệp công lập, doanh nghiệp nhà nước trên địa bàn tỉnh Sơn La; Quyết 
định số 17/2019/QĐ-UBND ngày 06 tháng 5 năm 2019 của UBND tỉnh về việc 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định ban hành kèm theo Quyết định số 
22/2018/QĐ-UBND ngày 17 tháng 7 năm 2018 của UBND tỉnh Sơn La; 

Căn cứ Quyết định số 23/2018/QĐ-UBND ngày 17 tháng 7 năm 2018 của 
UBND tỉnh Sơn La ban hành quy định phân cấp quản lý tổ chức bộ máy các cơ 

quan, tổ chức hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh Sơn La; 

https://vanbanphapluat.co/thong-tu-lien-tich-24-2014-ttlt-bkhcn-bnv-ma-so-tieu-chuan-chuc-danh-nghe-nghiep-vien-chuc-khoa-hoc-cong-nghe
https://vanbanphapluat.co/thong-tu-lien-tich-24-2014-ttlt-bkhcn-bnv-ma-so-tieu-chuan-chuc-danh-nghe-nghiep-vien-chuc-khoa-hoc-cong-nghe


Căn cứ Quyết định số 2119/QĐ-UBND ngày 28 tháng 8 năm 2019 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Sơn La về việc phê duyệt danh mục vị trí việc làm trong 

đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Quyết định số 33/2018/QĐ-UBND ngày 16/10/2018 của UBND 

tỉnh quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Nội vụ 
tỉnh Sơn La;  

Thực hiện Quyết định số 3164/QĐ-UBND ngày 24 tháng 12 năm 2019 

của Chủ tịch UBND tỉnh giao số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp 
công lập năm 2020; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức biên chế và Tổ chức phi chính 

phủ, Sở Nội vụ tỉnh Sơn La, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao mã số, hạng chức danh nghề nghiệp viên chức trong các đơn 

vị sự nghiệp thuộc lĩnh vực nông nghiệp, phát triển nông thôn và lĩnh vực khoa 
học công nghệ năm 2020 (có biểu chi tiết kèm theo). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

- Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Giám đốc Sở 

Khoa học và Công nghệ; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, 

căn cứ mã số, hạng chức danh nghề nghiệp viên chức được giao, chủ động 
bố trí, sắp xếp, tuyển dụng, thăng hạng chức danh nghề nghiệp theo quy 

định hiện hành của nhà nước.  

- Các đơn vị có số lượng cấp phó nhiều hơn so với quy định do sắp 

xếp tổ chức theo Nghị quyết số 19-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Ban Chấp 
hành Trung ương Đảng khóa XII về tiếp tục đổi mới hệ thống tổ chức và quản 

lý, nâng cao chất lượng và hiệu quả hoạt động của các đơn vị sự nghiệp công 
lập, thì tiếp tục thực hiện và có lộ trình sắp xếp để đảm bảo số lượng cấp phó 

theo quy định. 

 Điều 3. Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Giám đốc 

Sở Khoa học và Công nghệ; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố; Chánh Văn 
phòng Sở Nội vụ; Trưởng phòng Tổ chức biên chế và Tổ chức phi chính phủ, 

Trưởng phòng Công chức viên chức, Sở Nội vụ; thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp 
thuộc lĩnh vực nông nghiệp, phát triển nông thôn và lĩnh vực khoa học công 

nghệ chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.  

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

 
Nơi nhận: 
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Như điều 3; 
- Lưu: VT, TCBC & TCPCP (H30b). 

GIÁM ĐỐC 
 
 

 
 

 
Nguyễn Minh Hòa 



 


		2020-03-13T17:47:21+0700


		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2020-03-13T17:59:25+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Sở Nội vụ<snv@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2020-03-13T17:59:30+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Sở Nội vụ<snv@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2020-03-13T17:59:35+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Sở Nội vụ<snv@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2020-03-13T17:59:59+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Sở Nội vụ<snv@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




